velle, & nolle; eligere hoc, vel illud, sunt actiones potentiae activae: ergo indifferentia, in qua formaliter consistit libertas arbitrij, debet esse indifferentia activa.

Quo fit, ut indifferentia obiecti, ^{8.} siue obiectiva, & indifferentia iudicij rationis superius explicata, ita sit radix libertatis, quae formaliter residet in voluntate, ut impossibile sit, quod voluntas per illud iudicium feratur in tale obiectum, & quod absque libertate velit illud. Itaque si voluntas vult illud obiectum sic propositum, necesse est ut liberè, & non ex necessitate absoluta velit illud. Oppositum docent aliqui Theologi, qui opinantur, posse Deum voluntatem sua potentia absoluta necessitare, & facere, quod absque libertate feratur in obiectum indifferens secundum se, & propositum voluntati, ut amandum per iudicium rationis indifferens modo superius explicato. Nostra tamen

744 *De Auxiliis diuinae gratiae,*
tamen sententia est de mente S.
Thom. p.2. quæst.17. art.1. ad 2. vbi
ait, quòd ex hoc voluntas potest ad
diuersa ferri, quia ratio potest habe-
re diuersas conceptiones boni.& 1.
p. quæst.83. art.1. in Corp. inquit,
quòd, quia iudicium rationis ad di-
uersa se habet, & non est determi-
natum ad vnum, pro tanto necesse
est, quòd homo sit liberi arbitrij ex
hoc ipso, quòd rationalis est. Qui-
bus verbis S.Thom. apertè docet, ef-
se impossibile, quòd voluntas velit
aliquid sub iudicio rationis, indif-
ferenter se habente ad opposita, &
quòd velit illud ex necessitate abso-
luta, & non liberè.

2. Probatur præterea ratione; nam
obiectum voluntatis est bonum ap-
prehensum per intellectum: ergo im-
possibile est, quòd voluntas ex ne-
cessitate absoluta amet aliquod bo-
num, nisi intellectus eidem volun-
tati proponat illud bonum, vt aman-
dum ex necessitate absoluta: ergo si
illud proponat, vt amandum, non
ex

ex necessitate absoluta, sed cum indifferentia ad opposita, superius explicata, impossibile erit, etiam de potentia Dei absoluta, quòd voluntas medio illo iudicio tendat in illud bonum, & tamen ex necessitate absoluta, & non liberè amet illud.

CAPVT XVI.

Soluuntur argumenta, quæ contra doctrinam precedentis capituli obijciuntur.

EX præmissis autem facilè dissol- *Ex disp.*
ui possunt argumenta, quæ in ^{116.}
contrarium obijciuntur.

Primum argumentū est. In Deo 1.
est liberum arbitrium perfectissi-
mum, vt docet S. Thom. 1. p. q. 19.
art. 10. & 1. cont. Gent. cap. 88. &
tamen in illo non potest esse aliqua
indifferentia; quia indifferentia di-
cit potentialitatem ad contrarios,
vel diuersos actus successiuè haben-